admodum constitutis remedium primo quoque tempore apponendum censimus. Illa autem negotio, subductis rationibus, neminem judicavimus magis aptum qui præficeretur quam D. Junium, tunc pro singulari ejus sapientia et in rebus agendis prudentia, tunc pro summo amore et studio quo erga causam ipsam afficitur, tunc etiam (quod maximi momenti instar haberi debet) quod illius reipublicæ civis illorum hominum popularis sit, quos auctoritate sua fleetendos et in ordinem redigendos multo plus quam peregrinus aliquis poterit. Eum igitur illue jam nunc, rebus ita exigentibus et quidem eum diligentia misimus, mandantes ne inde diseedit quoque Excellentia Vestra aliquem a fratribus vestris cum auctoritate in eas regiones mittendum curaverit: quæ res ita facta est necessaria ad causam promovendam ut nihil supra. Quod rebus Zelandinis hactenus ita male prospectum sit, in causa fuit, mihi erede princeps illustrissime, quod nobilitas britannica, quæ magna ex parte ad causam ipsam prius exarserat studio, jam dudum aliquantulum refrigere cœperit. Quod ad me attinet, quo proceres nostrates denuo ad causam incendere possem, non dubitavi dicere fratrem quemdam vestrum jam nunc in via esse, nec longe abesse a Zelandia. Peto igitur ab Excellentia Vestra majorem in modum ut illud, omni exempta mora (quoad ejus fieri poterit) cures, non solum quod causæ necessitas ita postulat, verum etiam quo fidem meam apud nostros liberare possim, et possim medius toto tempore consequente causæ inservire. Non fugit prudentiam vestram quanti intersit locum illum quam optime conservari et quam necessarium si ut aliquis magni nominis, summaque auctoritate ei præsit. Hujus etiam rei Excellentiam Vestram admonendam censui huic toti negocio melius consultum iri, si litteras D. Junio ad Serenissimam Reginam nostram dederis etiam illi in mandatis ut agat cum Majestate Sua de suppetiis ferendis: quod negotium ille ante adventum fratris vestri in eas partes suscipere non poterit, nec abesse longius. De statu rerum Gallicarum optime ex litteris D. Junii cognoscet. Quod reliquum est, princeps illustrissime, precor Deum Optimum Maximum ut cœpta vestra secundet ad honorem et gloriam nominis sui.

Parisiis, vi^e non. Quintil., 1572.

MMCCCCXXXIII.

Thierri Sonoy aux ministres de l'église flamande à Londres.

(10 JUILLET 1572.)

Il sollicite leur appui.

(Archives de l'église flamande à Guilhall.)

MMCCCCXXXIV.

Le docteur Mundt à Walsingham.

(STRASBOURG, 10 JUILLET 1572.)

Nouvelles diverses.

Post Languetti hinc discessum in hisce nostrates nundinas varia quidem allata sunt, sed pleraque a mercatoribus qui, ut plurimum qualia cupiunt, pro veris adfirmant. Adventus Dueis de Medina-Celi confirmatur, qui apud Schlusas appulit, et postridie quam appulisset, summo mane Geusii advenientes in naves irruerunt, militem Hispanum præsidio navibus relietum una eum navibus captivos abduxerunt, et biduo post classem Portugalensem solitas merces advehentem intercepserunt : tres tantum naves inter pugnandum elapsæ Antwerpiam pervenisse feruntur, magno omnium mercatorum luctu et querimonia, ut Marci Perisii famuli mihi retulerunt, qui modo in hisce nundinis multam suppelleetilem mortui heri venundant.

Auraicus Princeps Dillenburgo discessit ad exercitum qui conventurus dicitur prope Daventriam : de copiarum numero diversa narrantur. Delectus destinatus ad Kerpen dissipatus est, similiter ad Limburg. Bulwilerus omnes milites mittit ad Luccemburgum et in agrum Trevirensim quo nullo impediente pervenit (utinam Wolfgangus Bipontinus viveret!). Secundo petiit, et Imperatoris nomine prætenso, ut haec civitas liberam armorum coemptionem concedere vellet suo militi, quod secundo constanter abnegatum est Tertias misit litteras expostulatrices et mordaces, quibus eriminabatur magistratum nostrum favere flagitiis et rebellantibus suo Domino et Regi Hispaniae, cum Imperatoris et Imperii in primis intersit sediciones et rebelliones castigari, sed haec ab hoste prolata neglecta sunt. Basilicum civitas armorum coemptionem usque ad 4000 exarmanda Bulwileri concessit, quae per Westriam tuta Luxemburgum adveeta sint. Intereptio et detentio Comitis Ottonis ab Eberstein ab Electore Palatino facta vera est.

Nuper Elector Saxonius primogenitum filium natum Gulielmo Lantgravio Cassellis e sacro fonte suscepit. Eodem quoque tempore, natu Lantgraviorum minimus, Georgius nomine, nuptias habuit cum comitissa von der Lip, quæ haeres futura dicitur comitatus a Spiegelberg. Saxonius Elector propediem contendet in Daniam ad nuptias regias cum filia Dueis Meckelburgensis.

Magni fiunt apparatus utrinque ad hoc bellum. Papistæ certant pro sua dignitate et superstitione tuenda et confirmando, et modo coadjutores et socios habent Albanum et Hispanos, neque has accessiones negligenter omittent. Imo quoque ipsum connitentur in

hoe bellum adducere occasione adgnationis et adfinitatis Hispaniae et quod Majestatis ejus plurimum intersit Belgicas ditiones non vastari. Principes quoque exemplum propria autoritate sumendi arma aversantur et oderunt, et legum remedia plerumque inutilia, nedum sera. Per Inferiorem Germaniam nulla via tuta est litteras in Angliam transmittendi, adeoque, si Mag. V. videbitur, hasse vestris conjunctas mittat adjunctas, D. Languetto inscriptas dari peto.

Argentino, 10 julii 72.

(*Record office, Cal., n° 465.*)

MMCCCCXXXV.

Avis des Pays-Bas.

(12 JUILLET 1572.)

Nouvelles diverses.

From Flaunders the xijth of july.

By letters receaved out of Flaunders the xijth of this moneth yt is reported that the Prince of Orenge did make a generall monster of all his souldiers the xxvth of june laste paste, and that the vth of this monethe he was minded to marche foreward with his whole army towardes Mugett, and futhermore that the sayd Prince should send to th'habitauntes of the sayd towne a messenger, willinge them to lett his souldiers have free passage that waye, and not to moleste or troublle them by any manner of meanes, for that otherwise he would destroye their vines and take them for his enemyes ¹.